[image: E:\_WORK\Doc&cdr\GERB\герб 2020\герб 2020 ЧБ 2.png]

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2020 г.  № 844
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2016 № 753
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и необходимой валовой выручки на долгосрочный период регулирования для территориальных сетевых организаций Кемеровской области»

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса постановляет:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2016 № 753 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и необходимой валовой выручки на долгосрочный период регулирования для территориальных сетевых организаций Кемеровской области» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области: от 31.12.2017 № 777, от 31.12.2017 № 778, от 30.01.2018 № 11, от 31.08.2018 № 183, от 04.09.2018 № 184, от 31.12.2018 № 780, решения Кемеровского областного суда от 15.02.2019 по делу № 3а-41/2019, от 31.12.2019 № 895, постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.09.2020 № 247) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса 	 					Д.В. Малюта
20

Приложение № 1
к постановлению Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
от 31 декабря 2020 г.  № 844

«Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической
комиссии Кемеровской области
от «31» декабря 2016 г.  № 753

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Кемеровской области-Кузбасса, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

Таблица 1
	№
п/п
	Наименование сетевой организации Кемеровской области-Кузбасса
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям)
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения к сети
	Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг

	млн. руб.
	%
	%
	ВН
	СН I
	СН II
	НН

	[bookmark: _Hlk28452376]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	[bookmark: _Hlk533672990]1.
	АО «Сибирская Промышленная Сетевая Компания» (ИНН 4205234208)
	2017
	164,813
	0
	75
	0,05
	1,23
	4,00
	8,08
	0,6441
	1,0000
	0,8975

	2018
	х
	1
	75
	0,05
	1,23
	4,00
	8,08
	0,6344
	1,0000
	0,8975

	2019
	х
	1
	75
	0,05
	1,23
	4,00
	8,08
	0,6249
	1,0000
	0,8975

	2020
	х
	1
	75
	0,05
	1,23
	4,00
	8,08
	0,6155
	1,0000
	0,8975

	2021
	х
	1
	75
	0,05
	1,23
	4,00
	8,08
	0,6063
	1,0000
	0,8975

Таблица 2

	[bookmark: _Hlk533598488]№
п/п
	Наименование сетевой организации Кемеровской области-Кузбасса
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям)
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг

	Показатель средней продолжительности прекращения передачи электрической энергии на точку поставки Пsaidi
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки Пsaifi
	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения к сети ПТПР

	млн. руб.
	%
	%
	ВН
	СН I
	СН II
	НН

	[bookmark: _Hlk533601452]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	ООО «Электросетьсервис» (ИНН 4223057103)
	2018
	29,399

	0
	75
	2,07
	3,22
	6,48
	12,76
	0,173
	0,017
	1,000

	2019
	х
	1
	75
	2,07
	3,22
	6,48
	12,76
	0,170405
	0,016745
	0,985

	2020
	х
	1
	75
	2,07
	3,22
	6,48
	12,76
	0,16784893
	0,016493825
	0,970225

	2021
	х
	1
	75
	2,07
	3,22
	6,48
	12,76
	0,16533119
	0,016246418
	0,95567163

	2022
	х
	1
	75
	2,07
	3,22
	6,48
	12,76
	0,16285122
	0,016002721
	0,94133655

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	ООО «ЭнергоПаритет» (ИНН 4205262491)
	2018
	207,384

	0
	75
	2,72
	2,58
	3,72
	0,00
	0,000
	0,000
	1,000

	2019
	х
	1
	75
	2,72
	2,58
	3,72
	0,00
	0,000
	0,000
	0,985

	2020
	х
	1
	75
	2,72
	2,58
	3,72
	0,00
	0,000
	0,000
	0,970225

	2021
	х
	1
	75
	2,72
	2,58
	3,72
	0,00
	0,000
	0,000
	0,95567163

	2022
	х
	1
	75
	2,72
	2,58
	3,72
	0,00
	0,000
	0,000
	0,94133655

Таблица 3

	№
п/п
	Наименование сетевой организации Кемеровской области-Кузбасса
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям
	Показатель средней продолжительности прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель уровня
качества оказываемых услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%
	час

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ООО «Горэлектросеть» (ИНН 4217127144)
	2020
	536,002
	4
	75
	13,11
	0,734664
	0,672406
	1,000000

	2021
	х
	4
	75
	х
	0,723644
	0,647304
	1,000000

	2022
	х
	4
	75
	х
	0,712789
	0,623140
	1,000000

	2023
	х
	4
	75
	х
	0,702097
	0,599877
	1,000000

	2024
	х
	4
	75
	х
	0,691566
	0,577482
	1,000000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	ООО «ЕвразЭнергоТранс» (ИНН 4217084532)
	2020
	492,321
	5
	75
	1,48
	0,041555
	0,062034
	1,000000

	2021
	х
	5
	75
	х
	0,040932
	0,061104
	1,000000

	2022
	х
	5
	75
	х
	0,040318
	0,060187
	1,000000

	2023
	х
	5
	75
	х
	0,039713
	0,059285
	1,000000

	2024
	х
	5
	75
	х
	0,039118
	0,058395
	1,000000

	3.
	ОАО «КузбассЭлектро» (ИНН 4202002174)
	2020
	119,895
	6
	75
	2,10
	0,151708
	0,180196
	1,000000

	2021
	х
	6
	75
	х
	0,149432
	0,177493
	1,000000

	2022
	х
	6
	75
	х
	0,147191
	0,174830
	1,000000

	2023
	х
	6
	75
	х
	0,144983
	0,172208
	1,000000

	2024
	х
	6
	75
	х
	0,142808
	0,169625
	1,000000

	4.
	ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (ИНН 4205109750)
	2020
	3 067,695
	5
	75
	7,56
	1,689098
	1,697397
	1,000000

	2021
	х
	5
	75
	х
	1,663762
	1,587615
	1,000000

	2022
	х
	5
	75
	х
	1,638805
	1,484934
	1,000000

	2023
	х
	5
	75
	х
	1,614223
	1,388894
	1,000000

	2024
	х
	5
	75
	х
	1,590010
	1,299066
	1,000000

	5.
	АО «Оборонэнерго» (филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго») (ИНН 7704726225)
	2021
	12,907
	4
	75
	10,19
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	2022
	х
	4
	75
	х
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	2023
	х
	4
	75
	х
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	2024
	х
	4
	75
	х
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	2025
	х
	4
	75
	х
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	6.
	ООО «Объединенная компания РУСАЛ Энергосеть» (ИНН 7709806795)
	2020
	3,515
	1
	75
	3,33

	0,000000
	0,000000
	1,000000

	2021
	х
	1
	75
	х
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	2022
	х
	1
	75
	х
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	2023
	х
	1
	75
	х
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	2024
	х
	1
	75
	х
	0,000000
	0,000000
	1,000000

	7.
	ООО «ОЭСК» (ИНН 4223052779)
	2020
	159,316

	5
	75
	2,22
	0,000409
	0,000743
	1,000000

	2021
	х
	5
	75
	х
	0,000403
	0,000732
	1,000000

	2022
	х
	5
	75
	х
	0,000397
	0,000721
	1,000000

	2023
	х
	5
	75
	х
	0,000391
	0,000711
	1,000000

	2024
	х
	5
	75
	х
	0,000385
	0,000700
	1,000000

	8.
	ООО «Регионэнергосеть» (ИНН 4205271471
	2021
	16,866
	4
	75
	4,65
	3,519800
	0,323400
	1,000000

	2022
	х
	4
	75
	х
	3,475400
	0,318900
	1,000000

	2023
	х
	4
	75
	х
	3,427600
	0,314300
	1,000000

	2024
	х
	4
	75
	х
	3,379200
	0,310100
	1,000000

	2025
	х
	4
	75
	х
	3,331500
	0,306800
	1,000000

	9.
	ООО «Ресурсоснабжающая компания» (ИНН 4205372624)
	2021
	8,325

	2
	75
	10,38
	2,330980
	0,785030
	1,000000

	2022
	х
	2
	75
	х
	2,296015
	0,773255
	1,000000

	2023
	х
	2
	75
	х
	2,261575
	0,761656
	1,000000

	10.
	ОАО «РЖД» (Западно - Сибирская дирекция по энергообеспечению- СП Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)
	2020
	50,617
	10
	75
	3,14
	0,009718
	0,024305
	1,057756

	2021
	х
	10
	75
	х
	0,009572
	0,023941
	1,041889

	2022
	х
	10
	75
	х
	0,009429
	0,023581
	1,026261

	2023
	х
	10
	75
	х
	0,009287
	0,023228
	1,010867

	2024
	х
	10
	75
	х
	0,009148
	0,022879
	1,000000

	11.
	ОАО «РЖД» (Красноярская дирекция по энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)
	2020
	10,392
	1
	75
	1,56
	0,715731
	0,425314
	1,000000

	2021
	х
	1
	75
	х
	0,704995
	0,418934
	1,000000

	2022
	х
	1
	75
	х
	0,694420
	0,412650
	1,000000

	2023
	х
	1
	75
	х
	0,684004
	0,406460
	1,000000

	2024
	х
	1
	75
	х
	0,673744
	0,400363
	1,000000

	12.
	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС») (ИНН 2460069527)
	2019
	2 588,063
	2
	75
	4,29
	3,779175
	2,508600
	1,108000

	2020
	х
	2
	75
	х
	3,722488
	2,351800
	1,091400

	2021
	х
	2
	75
	х
	3,666650
	2,204900
	1,075000

	2022
	х
	2
	75
	х
	3,611651
	2,067100
	1,058900

	2023
	х
	2
	75
	х
	3,557476
	1,937900
	1,043000

	13.
	ООО ХК «СДС-Энерго» (ИНН 4250003450)
	2020
	359,709
	7
	75
	1,55
	0,044040
	0,026907
	1,000000

	2021
	х
	7
	75
	х
	0,043379
	0,026503
	1,000000

	2022
	х
	7
	75
	х
	0,042728
	0,026106
	1,000000

	2023
	х
	7
	75
	х
	0,042087
	0,025714
	1,000000

	2024
	х
	7
	75
	х
	0,041456
	0,025328
	1,000000

	14.
	ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» (ИНН 4205153492)
	2020
	1 572,050
	6
	75
	9,08
	0,598531
	0,346795
	1,000000

	9,95*

	2021
	х
	6
	75
	х

	0,589553
	0,341593
	1,000000

	2022
	х
	6
	75
	х
	0,580710
	0,336469
	1,000000

	2023
	х
	6
	75
	х
	0,571999
	0,331422
	1,000000

	2024
	х
	6
	75
	х
	0,563419
	0,326450
	1,000000

	15.
	ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707)
	2020
	22,615
	10
	75
	1,35
	0,292045
	0,079545
	1,000000

	2021
	х
	10
	75
	х
	0,287665
	0,078352
	1,000000

	2022
	х
	10
	75
	х
	0,283350
	0,077177
	1,000000

	2023
	х
	10
	75
	х
	0,279100
	0,076019
	1,000000

	2024
	х
	10
	75
	х
	0,274913
	0,074879
	1,000000

	16.
	АО «Специализированная шахтная энергомеханическая компания»
ИНН 4208003209)
	2020
	35,256
	6
	75
	3,34
	1,350919
	0,459559
	1,000000

	2021
	х
	6
	75
	х
	1,330655
	0,452665
	1,000000

	2022
	х
	6
	75
	х
	1,310696
	0,445875
	1,000000

	2023
	х
	6
	75
	х
	1,291035
	0,439187
	1,000000

	2024
	х
	6
	75
	х
	1,271670
	0,432600
	1,000000

	17.
	МУП «Территориальная распределительная сетевая компания Новокузнецкого муниципального района»
(ИНН 4252003462)
	2021
	39,427
	4
	75
	9,86
	3,756901

	0,799638

	1,000000

	2022
	х
	4
	75
	х
	3,700547

	0,787643

	1,000000

	2023
	х
	4
	75
	х
	3,645039

	0,775829

	1,000000

	2024
	х
	4
	75
	х
	3,590364

	0,764191

	1,000000

	2025
	х
	4
	75
	х
	3,536508

	0,752728

	1,000000

	18.
	ООО «Территориальная сетевая организация «Сибирь» (ИНН 4205282579)
	2019
	50,831
	7
	75
	5,37
	2,128205
	0,359000
	1,000000

	2020
	х
	7
	75
	х
	2,096282
	0,353600
	1,000000

	2021
	х
	7
	75
	х
	2,064838
	0,348300
	1,000000

	2022
	х
	7
	75
	х
	2,033865
	0,343100
	1,000000

	2023
	х
	7
	75
	х
	2,003357
	0,337900
	1,000000

	19.
	ООО «ТрансХимЭнерго» (ИНН 4205220893)
	2019
	21,473
	7
	75
	5,47
	0,681220
	0,128478
	1,000000

	2020
	х
	7
	75
	х
	0,671002
	0,126551
	1,000000

	2021
	х
	7
	75
	х
	0,660937
	0,124653
	1,000000

	20.
	АО «Электросеть» (ИНН 7714734225)
	2021
	300,672
	3
	75
	3,39
	0,083169
	0,088904
	1,000000

	2022
	х
	3
	75
	х
	0,081921
	0,087571
	1,000000

	2023
	х
	3
	75
	х
	0,080692
	0,086257
	1,000000

	2024
	х
	3
	75
	х
	0,079482
	0,084963
	1,000000

	2025
	х
	3
	75
	х
	0,078290
	0,083689
	1,000000

	21.
	ООО «Энергосервис»
(ИНН 4212038927)
	2019
	32,815
	7
	75
	5,98
	2,763730
	0,713520
	1,000000

	2020
	х
	7
	75
	х
	2,722274
	0,702817
	1,000000

	2021
	х
	7
	75
	х
	2,681440
	0,692275
	1,000000

* При вводе собственной генерации КАО «АЗОТ»

».

Приложение № 2
к постановлению Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
от 31 декабря 2020 г. № 844

«Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической
комиссии Кемеровской области
от «31» декабря 2016 г.  № 753

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций
Кемеровской области-Кузбасса на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

	№
п/п
	Наименование сетевой организации Кемеровской области-Кузбасса
	Год
	НВВ сетевых организаций
(без учета оплаты потерь)

	тыс. руб.

	[bookmark: _Hlk533609641]1
	2
	3
	4

	1
	ООО «Горэлектросеть» (ИНН 4217127144)
	2020
	777 567,00 1

	1.

	2021
	841 770,10

	2.

	2022
	862 426,04

	3.

	2023
	864 400,82

	4.

	2024
	861 921,03

5.
	[bookmark: _Hlk533673281]1
	2
	3
	4

	2
	ООО «ЕвразЭнергоТранс» (ИНН 4217084532)
	2020
	1 232 703,16 2

	2021
	1 151 971,39

	2022
	1 002 421,39

	2023
	990 392,34

	2024
	978 507,63

	3
	ОАО «КузбассЭлектро» (ИНН 4202002174)
	2020
	265 811,82

	2021
	267 460,90

	2022
	234 348,43

	2023
	229 612,12

	2024
	119 496,46

	4
	ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (ИНН 4205109750)
	2020
	5 203 100,78 3

	2021
	5 861 832,32

	2022
	5 983 702,70

	2023
	5 925 417,97

	2024
	5 860 958,79

	5
	«ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС») (ИНН 2460069527)
	2019
	7 014 305,13 4

	2020
	7 590 711,94 4

	2021
	8 086 061,91

	2022
	7 659 935,60

	2023
	7 807 006,36

	6
	АО «Оборонэнерго» (филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго»)
(ИНН 7704726225)
	2021
	16 579,00

	2022
	17 628,66

	2023
	17 431,22

	2024
	17 235,99

	2025
	14 042,95

	7
	ООО «Объединенная компания РУСАЛ Энергосеть» (ИНН 7709806795)
	2020
	5 113,77

	2021
	3 669,87

	2022
	4 801,91

	2023
	4 896,50

	2024
	4 992,97

	8
	ООО «ОЭСК» (ИНН 4223052779)
	2020
	242 946,63 5

	2021
	262 034,38

	2022
	371 251,47

	2023
	319 407,13

	2024
	319 921,93

	9
	ООО «Регионэнергосеть» (ИНН 4205271471)
	2021
	15 333,68

	2022
	18 183,89

	2023
	18 155,51

	2024
	18 127,18

	2025
	18 098,90

	10
	ООО «Ресурсоснабжающая компания» (ИНН 4205372624)
	2021
	12 923,04

	2022
	13 016,86

	2023
	13 139,21

	11
	ОАО «РЖД» (Западно - Сибирская дирекция по энергообеспечению- СП Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)
	2020
	82 918,40

	2021
	107 356,94

	2022
	85 721,41

	2023
	83 176,84

	2024
	80 058,53

	12
	ОАО «РЖД» (Красноярская дирекция по энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)
	2020
	18 778,85

	2021
	20 030,60

	2022
	17 192,05

	2023
	17 577,28

	2024
	17 972,38

	13
	ООО ХК «СДС-Энерго» (ИНН 4250003450)
	2020
	772 311,99 6

	2021
	808 357,50

	2022
	769 907,20

	2023
	744 654,25

	2024
	720229,59

	14
	ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» (ИНН 4205153492)
	2020
	2 338 589,73 7

	2021
	1 391 678,46

	2022
	2 253 127,59

	2023
	2 158 258,95

	2024
	2 095 626,72

	15
	АО «Сибирская Промышленная Сетевая Компания» (ИНН 4205234208)
	2017
	130 942,98

	2018
	152 413,30

	2019
	153 047,27

	2020
	124 128,62

	2021
	311,41

	16
	ООО «СибЭнергоТранс - 42» (ИНН 4223086707)
	2020
	34 627,49 8

	2021
	2 526,62

	2022
	2625,15

	2023
	2730,16

	2024
	2839,36

	17
	АО «Специализированная шахтная энергомеханическая компания»
(ИНН 4208003209)
	2020
	51 378,49

	2021
	0,00

	2022
	50 624,99

	2023
	60 299,09

	2024
	60 263,15

	18
	МУП «Территориальная распределительная сетевая компания Новокузнецкого муниципального района» (ИНН 4252003462)
	2021
	58 569,05

	2022
	57 749,51

	2023
	57 620,21

	2024
	50 298,26

	2025
	50 219,15

	19
	ООО «Территориальная сетевая организация «Сибирь»
 (ИНН 4205282579)
	2019
	48 234,23

	2020
	51 369,28

	2021
	100 889,10

	2022
	84 906,87

	2023
	86 806,07

	20
	ООО «ТрансХимЭнерго» (ИНН 4205220893)
	2019
	25 525,17

	2020
	37 007,05

	2021
	38 055,76

	21
	АО «Электросеть» (ИНН 7714734225)
	2021
	777 573,09

	2022
	1 070 139,91

	2023
	1 114 933,45

	2024
	1 136 437,61

	2025
	1 158 678,53

	22
	ООО «Электросетьсервис» (ИНН 4223057103)
	2018
	43 530,64

	2019
	38 362,67

	2020
	54 537,48 9

	2021
	49 216,40

	2022
	48 872,80

	23
	ООО «ЭнергоПаритет» (ИНН 4205262491)
	2018
	340 095,36

	2019
	758 812,24

	2020
	774 184,37 10

	2021
	821 409,62

	2022
	1 285 365,73

	24
	ООО «Энергосервис» (ИНН 4212038927)
	2019
	39 085,07

	2020
	37 378,51

	2021
	26 412,92

[bookmark: _Hlk52275950]______________
1 Предписание ФАС России от 22.05.2020 № СП/43023/20
2 Предписание ФАС России от 14.04.2020 № СП/31688/20
3 Предписание ФАС России от 29.06.2020 № СП/54442/20
4 Предписание ФАС России от 23.06.2020 № СП/52467/20
5 Решение Кемеровского областного суда от 28.07.2020 по делу № 3а-175/2020
6 Предписание ФАС России от 22.05.2020 № СП/43022/20
7 Предписание ФАС России от 14.04.2020 № СП/31695/20
8 Предписание ФАС России от 14.08.2020 № АД/69801/20
9 Решение Кемеровского областного суда от 19.08.2020 по делу № 3а-183/2020
10 Предписание ФАС России от 14.08.2020 № АД/69800/20
».

image1.png